Fundos Municipais de Assistência Social, através do cofinanciamento estadual do Piso Gaúcho Especial destinado a
construção e reforma de unidade de serviço socioassistencial.

Art. 3º  A contrapartida indicada no item 8 do Termo de Cofinanciamento firmado entre o Governo
do Estado e o Município de Brochier, de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais), terá a cobertura na

seguinte dotação orçamentária:

Descrição
Orgão: 7 SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 4 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 8 ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub-Função: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 29 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL